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ville stemme for det foreliggende Lovudkasy 
men desuagtet har jeg dog følt mig opfordret 
til at give mit lille Bidrag med, nærmest for- 
anlediget ved Ladstillige Udtalelser, der ere 
komne fra forskjellige Sider. Jeg skal rigtig- 
nok ilke nægte, a t  der kun er faldet meget 
sparsomme Udtalelser fra den Side, som vil 
stemme for den gjennemsete Grundlov; ialtfald 
have saadanne Udtalelser, der egentlig have 
indladt sig paa selve Sagen, været sparsomme, 
men i Begyndelsen af vore Forhandlinger 
følte jeg mig ikke lidet tilfredsstillet ved en 
Udtalelse, vi hørte fra den høitæredeConseils- 
præsident, der var foranlediget ved den saa- 
meget omtalte Agitation. Jeg troer ikke at 
tage feil, naar jeg siger, at den høitærede 
Conseilsvræsident, som Svar paa et meget be- 
stemt Spørgsmaal, der var rettet til ham om, 
hvorvidt der fra Udlandets Side var udøvet 
noget Tryk enten paa Landet eller paa Regje- 
ringen, gav den Forsikkring, at der intet saa- 
dant Tryk var tilstede. Jeg maa tilstaae, at 
jeg havde inderlig ønsket, at en saadan Udtalelse 
var fremkommen fra den høitærede Conseils- 
præsident noget tidligere, i Særdeleshed før de 
sidste Valg, ja jeg havde ønsket, at hans Ord 
havde staaet skrevne med store forgyldte Bog- 
staver paa alle Huushjøruer«i Landet. Hvis 
det havde været Tilfældet, er jeg overbeviist 
om, at der her vilde have været et betydeligt 
Overtal af Nei홢er for det gjennemsete Grund- 
lovsudkast, thi det er mig vitterligt, idetmindste 
forsaavidt angaaer den Egn, hvor jeg har 
færdedes, at det var en af de væsentligste 
Grunde, hvorfor man havde Betænkelighed ved, 
at stemme paa Nei홢er, og det er blevet benyt-» 
tet som 홢홢홢 da Ordet Agitation er blevet brugt? 
af saa Mange, vil man heller ikke tage mig? 
det ilde op, at jeg bruger det, 홢 et meget 
vigtigt og kraftigt Agitationstniddel En saa- 홢 
dan Udtalelse er imidlertid ikke tidligere frem- 
kommen, det er nu bagefter; vi ere her og 
have allerede vedforsteBelsatidliiig seet, at der; 
er et Overtal for den gjennemsete Grundlov, 
men indtil dette Øieblik har ingen af dem, 
som ville stemme for den, fremsat saadanne 
Grunde, som ere istand til at forandre min 
Mening i denne Sag,  saaledes at jeg kan 
komme til at sige Ja til den gjennemsete 

Grundlov. Jeg kan ikke nægte, at det undrede 
mig ikke lidet, da jeg hørte, i hvilke høie Toner 
den ærede Rigsdagsmand for Odense Amts 5te 
Valgkreds (H. M .  Petersen) udtalte sig om og 
lagde særlig Vægt paa Agitationen; det var 
ikke delicate Udtryk, det ærede Medlem brugte. 
Jeg maa tilstaae, at jeg ikke rigtig husker dem, 
men jeg troer ikke, jeg tager feil, naar jeg siger, 
at det ærede Medlem brugte det Udtryk, at der 
var anvendt alle Slags Gjøglerier. Det un- 
drede mig ikke lidet, at netop det ærede Med- 
lem paaberaabte sig Agitationen som Noget, 
der har paavirket Befolkningen i en modsat 
Retning af den, han ønskede. Jeg kan natur- 
ligviis ikke vide, om han har befundet sig i en 
saadan Syndflod af Agitation, men for mig er 
det charatteristisk at Agitationen netop bliver 
paaberaabt fra den Side; thi efter de Erfaringer, 
jeg har gjort, troer jeg rigtignok ikke, at det 
ærede Medlem burde tale om Strikken i; hængt 
Mands Huus. Det har i Sandhed ikke manglet 
paa Agitation fra den Side, til hvilken det 
ærede Medlem hører, og det af det Slags, at, 
hvis det kom frem her 홢- som det jo ikke kan 
-s홢홢, vilde det vise sig, at den har været af en 
saadan Beskaffenhed, at man næsten skulde troe, 
at de Kilder, hvorfra Agitationen er hentet, 
vare saa uudtommelige paas홢reent ud sagt-s- 
Snavs, som man vel kan, tænke sig. (Latter.) 
Ja, det kan til en vis Grad vække Moro, og 
jeg skal ikke tage det ilde op; jeg vilde kun have 
ønsket, at der ilke var taget anden Notits as 
Agitationen:?, da de bleve brugte, end at de 
havde fremkaldt en spodsk Latter; de fortjente 
ikke Andet. Det eneste Medlem, som under 
den hele baade idag og forleden stefundne De- 
bat tilsyneladende har indladt sig paa at gaae 
i Detaillen med Hensyn til det Spørgsmaal, 
der her foreligger, er det ærede Medlem for 
Horsens (Jessen), og jeg skal ikke nægte, at jeg 
blev tilfreds, da han i Begyndelsen af sit Fore- 
drag vilde overtyde os om, at det foreliggende 
Forslag ikke alene i sine Frihedssy men ogsaa 
i sine Lighedsbesteiiiinelser var videregaaende 
end Grundloven af 5te Juni, men, uagtet jeg 
med den største Opmærksomhed lyttede til hvert 
eneste Ord, der flød fra det ærede Medlems 
Læber, var jeg dog ikke istand til at opdage, at 
han førte et eneste Beviis derfor. Han kom til den 


